### ОПРЕДЕЛЕНИЕ

# об отложении рассмотрения дела № 074/01/11-280/2021 о нарушении антимонопольного законодательства

05 августа 2021 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия),в составе:

Председатель ... руководитель Челябинского УФАС России;

Комиссии ... руководитель теляотнекого тоссии,

Члены начальник отдела административного и

Комиссии ... судебного производства Челябинского УФАС

России;

главный специалист-эксперт отдела

административного и судебного производства

Челябинского УФАС России:

#### в присутствии:

- представителя ООО Группа компаний «Абсолютные системы» ...., действующего на основании доверенности от 24.02.2021 б/н;
- в отсутствие представителей ГБУЗ «Областная клиническая больница №3», государственного казенного учреждения «Центр организации закупок челябинской области», Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Челябинской области, надлежащим образом извещённых о дате, времени и месте заседания Комиссии путем направления определения по электронной почте 26.07.2021, а также заказным письмом с уведомлением о вручении, что подтверждается реестром почтовых отправлений № 651 (партия 1573) от 23.07.2021,

Сведения о надлежащем извещении ООО «Лифтовая компания» у комиссии антимонопольного органа отсутствуют.

# **УСТАНОВИЛА:**

В силу части 2 статьи 45 Закона о защите конкуренции лица, участвующие в деле, должны быть извещены о времени и месте его рассмотрения.

Комиссией Челябинского УФАС России 14.07.2021 принято заключение об обстоятельствах дела, которое направлено в адрес лиц, участвующих в деле, заказными почтовыми отправлениями.

Вместе с тем, Комиссией антимонопольного органа установлено, что на дату заседания комиссии ООО «Лифтовая компания» не получено заключение об обстоятельствах дела, а также определение об отложении рассмотрения дела от 14.07.2021. Согласно отчету об отслеживанию отправления № 80095662637769 корреспонденция ожидает адресата ООО «Лифтовая компания» в месте вручения до 27.08.2021.

Таким образом, ООО «Лифтовая компания» не ознакомлено с заключением об обстоятельствах дела и не уведомлено о дате и времени заседания комиссии.

Руководствуясь частью 2 статьи 45, пунктом 5 части 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия

## ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

Отложить рассмотрение дела № 074/01/11-280/2021 на 13 сентября 2021 года на 10 часов 00 минут по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, кабинет 317.

В соответствии с частью 5 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции лица, участвующие в деле, вправе представить комиссии пояснения, доказательства и приводить доводы в письменной форме в отношении обстоятельств, изложенных в заключении об обстоятельствах дела, до окончания рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства и оглашения резолютивной части решения по нему на заседании комиссии.

В соответствии со статьей 43 Закона о защите конкуренции с момента возбуждения дела о нарушении антимонопольного законодательства лица, участвующие в деле, имеют право знакомиться с материалами дела, делать выписки из них, представлять доказательства и знакомиться с доказательствами, задавать вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства, давать комиссии пояснения в письменной или устной форме, приводить свои доводы по всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться с ходатайствами других лиц, участвующих в деле, возражать против ходатайств, доводов других участвующих в деле лиц.

Информацию о производстве по настоящему делу и принятых Комиссией решениях можно получить в сети Интернет на сайте Челябинского УФАС России https://br.fas.gov.ru.

Дополнительно сообщаем, что Челябинским УФАС России введен временный режим ограничения, в связи чем сообщаем, что при направлении документов в адрес ведомства просим в приоритетном порядке выбирать электронные способы связи, чтобы воздержаться от личного посещения управления.

Для участия в заседании комиссии с использованием функционала программы

«TrueConf» необходимо направить ходатайство в антимонопольный орган не позднее, чем за 1 рабочий день до дня рассмотрения дела на электронную почту to74@fas.gov.ru.